rales personas petendi restitutionis in integrum forma & modo, qui non nisi ex novis & justis datur causis & cum judiciali coincidit, mihi non est sermo, sed tantum de illa, quae fit brevi manu, vel mediante Citatione.

§. XXXIV.

Datur autem brevi manu, id est altera parte non audita ob lapsum fatalium vel introducendorum vel insinuandorum processuum & petenda est coram Judice superiori x.) ex justis impedimentis y.) quæ si probantur expedita erit restitutio z.) uti in Causa Müllers Wittib contra Uhleins Wittib non ita pridem his formalibus factum: Ist die gebettene Restitutio in integrum brevi manu contra lapsum fatalium introducendæ appellationis erkannt, und die gebettene Prorogatio fatalium, jedoch nur auf 2. Monath verstatet. In Consilio 2. Sept. 1751. Si vero pars appellans causas allegatas in continentia non probat, & super petita restitutione pars altera ob ius sibi quæsum, audiatur debet, non brevi manu, sed mediante citatione ad videndum se restitui, ipsi consultiatur, qua decreta & reproducta in judicio solus restitutionis punctus, suspensa causa principali, deinde deciditur a.) Quamquam porro appellanti ex facto tertii vel Procuratoris

x.) L. præses C. de appellat.

y.) L f. C. de temp. appellat.

z.) BLUM P. C. Tit. 49. num. 27.

TEXTOR de restit. in integr. Thes. s. 85 6.
Gem. Bescheid de 1657, §. 2.

a.) GAIL. Lib. II. Obs. 143. num. 5.

ratoris læsi , si sit solvendo, ex hac ratione non concedendam esse restitutionem contra lapsum fatalium communiter putent , b.) quia fibi ipsi imputet , quod negligentem elegerit ; Attamen cum durissimum esset, clientem ob negligentiam Procuratoris, damno litis punire, locum utique invenit restitutio , indicta aliquando negligenti procuratori solummodo mulcta c.)

§. XXXV.

Denique in omnibus causis ubi culpa appellantis abest, restitutio b. m. concedi potest. Quicquid enim impedit, ut appellans non possit prosequi appellationem, seu facere necessaria , justam præbet catus rogandi & impetrandi prorogationem fatalium. Ex eo enim per illum non stat, ut non prosequatur , & valenti non agere non currunt fatalia d.) Ita si copia Aetorum primæ instantiæ ad justificanda gravamina haberi non potest , restitutio brevi manu , contra lapsum fatalium decernitur , de quo Decretum Camerale nuperimum de 14. Octobr. 1752. in Causa Systemann pauper. contra Systemann petitæ appellationis testatur sequentibus : noch zur Zeit noch mahlen abgeschlagen , sondern würde Supplicantens

F 3

Prin-

b.) L. sed & si §. fin, ff de institut. act.

c.) Dn. de LUDOLF Obs. forens. P. III.

Obs. 254. ibique prejud.

MEV. P. III. Dec 29.

d.) L. 1. §. ne aniem C. de annal. præscripto.

Principal daß er bey Fürstlicher Regierung zu Hildesheim die Inspection derer Original-Acten zu Fertigung seines Libelli Gravaminum zuforderst gesonnen habe, solche aber ihme verweigert worden, glaubhaft darthun, solle auf ferneres Anrufen ergehen, was rechtens. Dann seynd prævia restitutione in integrum brevi manu, die gebettene Fatalia a dato auf 2. Monath erstrecket. Sine actis enim non licet libellum confidere, qui pro introductione appellationis juxta ordinationem exhiberi debet.

§. XXXVI.

Restat allegare tempus intra quod, restitutions, contra lapsum termini petendæ sint: Hoc autem circumscribitur tali spatio, quale impetrans re ad huc integra habuit. e.) Et haec sufficient, quæ de restitutionis materia in genere, origine & per leges imperii facta restrictione, juncto usu moderno, pro virium exiguitate & angustia temporis dici potui.

e.) Dub. Cam. de 1595. Dub. 69. § 832, in Corp. Jur. Cam. de 1724.

C. O. C. F. III. Tit. 62. §. nlt.
STRYK in us. mod. ff. Lib. IV. Tit. 6. §. 5.

CAP. II.

CAPUT II.
DE
AUGMENTATIONE AUGUS-
TISSIMI CAMERÆ IMPERIALIS JUDI-
CII SENATUS, IN CAUSIS RESTITUTI-
ONIS IN INTEGRUM.

§. XXXVII.

PRÆMISSIS itaque his, quæ ad illustrandam ma-
teriam præsentem connexionis gratia prius præ-
struere necessarium duxi. Nunc ad Thema Dissertationis alterum me convertere instituti ratio postulat, &
causas percurrere, in quibus, partibus in hoc Augustissimo Judicio causam agentibus, augmentationem Augu-
stissimi Cameræ Imperialis Judicij Senatus pétendi,
per leges imperii concessum fuit; Antequam vero ad
tractationem specialem devenio, ordo rerum exigit, ut
in occasionem dispositionis prius paucissimis inquiram.

§. XXXVIII.

Hæc autem in eo potissimum mihi consistere vi-
detur, quod unusquisque, quem in hoc supremo Ju-
dicio tanquam asylo oppressorum, jus suum persequen-
di, necessitas adegit, optimam haud sicutamque con-
sequatur justitiam: Cui adstipulantur verba, multoties
in ordinatione repetita, **damit Gleichheit gebraucht,**
und

und einem jeden gleich gebührlich Recht ertheilet werde; f.) Et quanquam vero, nil, nisi hoc ab Illusterrimo Judicio præsumi liceat, præsertim cum non unius sed pluribus DDnis Assessoribus tanta dignitate & maxima eruditione conspicuis, tam in judicialibus quam extra judicialibus quoad decernendos processus causæ pariter ad decidendum, quam ad præparandum ad Judicium committuntur: Attamen cum interdum labi, & falli ab humana mente non sit alienum, & prævia deliberatione plurium, rei vel causæ controversæ convenientius quid, plerumque statuatur. Breviter videre licet rationem, forsan ex stylo Camerali prius prout passim colligitur, provenientis, deinde concessæ augmentationis Senatus.

§. XXXIX.

Duo autem casus in legibus imperii reprehenduntur, in quibus augmentatio dicta locum habet, nempe in hoc, si post extrajudicialiter petitos, sed primo initio denegatos processus, pars supplicans, mediante ulteriori deductione, qua narrata supplicæ, ad petitum qualificata, & intentionem suam forsitan etiam ex novis argumentis, fundatam esse allaborare studet, noviter illos decernendos petit, insimulque rogat, ut Senatus extrajudicialis prior, qui petitos processus denegavit, & plerumque ex duabus tribus vel quatuor Dominis Assessoribus

f.) C. O. C. P. I. Tit. 14. §. 4. & 9. P. I. Tit. 28. §. 1.
Gem. Bescheid de anno 1570. §. 78.

soribus consistit, totidem vel majori numero augmentetur, g.) coram quibus narrata supplicæ adcuratori adhibito examine denuo recapitulentur, & processus pro petito decernantur, quod quoque præsertim, si fatalia in causis appellationum rite observata sunt, & Jurisdictio Cameræ fundata, neque petitum constitutionibus imperii contrarium est, gravaminaque aliqualem habent speciem, plerumque effectu non caret. Examinantur quidem Gravamina, sed tam exactam perscrutationem non requirunt leges h.) inde si unum alterumve ad hoc dubium appareat, potius decernuntur quam denegantur processus. i.) In judicio enim ubi non dedueta deducere licet, k.) dubia clariora reddere possunt, quod plerumque in libello Gravaminum, supplicæ pro processibus adjuncto, tam exacte fieri, nec opus nec possibile est, sed potius in decursu causæ.

§. XL.

Alter casus augmentationis Illustrissimi Cameralis Judicii Senatus, de quo specialiter mihi sermo, se exserit, in causis Restitutionis in integrum, contra Sen-

G tentias

g.) C. O. C. P. I. Tit. 14. §. 9. da auf abschlägige Decreta &c.

b.) Dn. de LUDOLF C. Syst. p. 213. num. 27.

Visit. Mem. Herrn Cammerrichtern und Beyfigern, de 1557.
§. 27.

C. O. C. P. I. Tit. 22. §. 10. Wir ordnen und befehlen auch ic.

i.) GAIL. Lib. I. Obs. 31. num. 11.

k.) L. 4. C. de temp. appellas.

tentias Camerales. Requirit itaque ut locum habeat, Sententiam præcedentem, contra quam pars succumbens, quia se gravata putat ex novis argumentis remedium restitutionis in integrum instituit; In aliis enim causis judicialibus, nempe appellationis Citationis & Mandati nondum decisis, non obtinet, & ratio cessat, nam unicuique partium post decretos, insinuatos & reproducitos processus, res integra manet, nec ante decisionem causæ ullum præjudicium existit. Causa ordinario modo tractatur & alius judicialis Referens, quam qui processus extrajudicialiter decretiv, constituitur, ^{1.)} libera partibus relicta facultate, post conclusionem causæ, petendi Correferentem ^{2.)} qui in causis arduis juxta ordinationem requiri solet: ^{3.)} Cum igitur eventus prius de aliquo grava mine per Sententiam subsecutam illato testatur. Consequenter etiam antequam in his instantiis quis causa succubuerit, & ad remedium restitutionis ex causis ad hoc qualificatis, nondum devenerit, augmentationi non erit locus.